
100  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Alba Valéria Lima Jorge, Matrícula nº. 5121345/1; Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar agenda de eventos do Governo do Estado, nos 
municípios de Altamira, Itaituba e Novo Progresso.
DESTINO: Altamira/Itaituba/Novo Progresso/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 14 a 15/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744504
PORTARIA Nº. 964/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1442307, de 16/12/2021 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual relacionado:
NOME: João de Deus Ferreira, CPF: 033.326.082-15; Cargo/Função: Co-
laborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da reunião das Subcomissões de Sistematização, Lo-
gística/Cultura, Mobilização e Validação no Município de Belém/PA.
DESTINO: Abaetetuba/Belém/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 22/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744510
PORTARIA Nº. 962/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1442175, de 16/12/2021 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual relacionado:
NOME: Maria da Conceição de Souza Menezes, CPF: 254.961.312-00; Car-
go/Função: Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da reunião das Subcomissões de Sistematização, Lo-
gística/Cultura, Mobilização e Validação no Município de Belém/PA.
DESTINO: Capanema/Belém/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 22/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744549
PORTARIA Nº. 981/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1452333, de 20/12/2021 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora Andreia Rocha de Almeida, 
com o objetivo de acompanhar o Sr. Secretário em Visita as obras no Mu-
nicípio de Castanhal/PA.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 20/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744558
PORTARIA Nº. 963/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 

no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os 
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1442256, de 16/12/2021 
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador 
eventual relacionado:
NOME: Mauro de Oliveira Menezes, CPF: 180.500.262-72; Cargo/Função: 
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da reunião das Subcomissões de Sistematização, Lo-
gística/Cultura, Mobilização e Validação no Município de Belém/PA.
DESTINO: Capanema/Belém/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 22/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744545
PORTARIA Nº. 982/2021, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1452033 de 20/12/2021 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário na Assinatura dos Convênios das 
obras de Reforma e Ampliação de Eventos do Jaderlândia e a Construção 
da Praça do Propira no Município de Castanhal/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos 
Cabral ao referido município.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 20/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 744573

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 965/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1340985, de 24/11/2021- SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 10/01/2022 a 24/01/2022, 15 (quinze) dias de 
saldo de férias a servidora CAROLINA APARECIDA BENTES MIRANDA, matrícula 
nº. 5946515/1, ocupante do cargo de Coordenador, interrompidas através 
da PORTARIA nº 518/2020, de 31/07/2020, publicada no DOE nº. 34.300 de 
04/08/2020, referente ao período aquisitivo 01/02/2019 a 31/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744597
PORTARIA Nº. 961/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1340985, de 24/11/2021- SEDOP.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 20/12/2021 a 08/01/2022, 20 (vinte) dias de 
saldo de férias a servidora GABRIELA PAIXÃO DE ARAGÃO GESTEIRA, matrícula 
nº. 5946901/1, ocupante do cargo de Assessor I, interrompidas através da 
PORTARIA nº 116/2021, de 19/02/2021, publicada no DOE nº. 34.500 de 
24/02/2021, referente ao período aquisitivo 06/02/2020 a 05/02/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 744589
PORTARIA Nº. 970/2021, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 


